
UCHWAŁA NR XVI/152/15
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

z dnia 26 listopada 2015 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(jednolity tekst Dz. U. z 2015 poz. 1515.), art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r 
o podatkach i opłatach lokalnych1) (jednolity tekst Dz. U. z 2014r poz. 849 ze zm.1)) Rada Miejska 
w Staszowie uchwala co następuje: 

§ 1. 
Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na 

terenie Miasta i Gminy Staszów: 

1)Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 684 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1128 zł 

c) powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton - 1332 zł

2)Od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) o liczbie osi - dwie 
- równej 12 ton i mniejszej niż 13 ton - 1872 zł 

- równej 13 ton i mniejszej niż 14 ton - 1884 zł 

- równej 14 ton i mniejszej niż 15 ton - 2088 zł 

- równej 15 ton i powyżej - 2256 zł

b) o liczbie osi - trzy 
- równej 12 ton i mniejszej niż 17 ton - 1884 zł 

- równej 17 ton i mniejszej niż 19 ton - 1968 zł 

- równej 19 ton i mniejszej niż 21 ton - 2160 zł 

- równej 21 ton i mniejszej niż 23 ton - 2268 zł 

- równej 23 ton i mniejszej niż 25 ton - 2496 zł 

- równej 25 ton i powyżej - 2496 zł

c) o liczbie osi - cztery i więcej 
- równej 12 ton i mniejszej niż 25 ton - 2268 zł 

- równej 25 ton i mniejszej niż 27 ton - 2280 zł 

- równej 27 ton i mniejszej niż 29 ton - 2484 zł 

- równej 29 ton i mniejszej niż 31 ton - 2820 zł 

- równej 31 ton i powyżej - 2856 zł

1) Dz.U. z 2015r poz. 528, poz. 699, poz.774, poz. 1045, poz. 1283, poz. 1777.

Id: UCGJJ-ESFJE-EGGXZ-UDRUG-AGEGT. Podpisany Strona 1



3)Od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu: 

a) o liczbie osi - dwie 
- - równej 12 ton i mniejszej niż 13 ton - 1884 zł 

- równej 13 ton i mniejszej niż 14 ton - 2172 zł 

- równej 14 ton i mniejszej niż 15 ton - 2196 zł 

- równej 15 ton i powyżej - 2664 zł

b) o liczbie osi - trzy 
- równej 12 ton i mniejszej niż 17 ton - 2052 zł 

- równej 17 ton i mniejszej niż 19 ton - 2220 zł 

- równej 19 ton i mniejszej niż 21 ton - 2268 zł 

- równej 21 ton i mniejszej niż 23 ton - 2496 zł 

- równej 23 ton i mniejszej niż 25 ton - 3000 zł 

- równej 25 ton i powyżej - 3000 zł

c) o liczbie osi - cztery i więcej 
- równej 12 ton i mniejszej niż 25 ton - 2280zł 

- równej 25 ton i mniejszej niż 27 ton - 2484 zł 

- równej 27 ton i mniejszej niż 29 ton - 2820 zł 

- równej 29 ton i mniejszej niż 31 ton - 2820 zł 

- równej 31 ton i powyżej - 2856 zł

4)Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 
1524 zł 

5)Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą, z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne, 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) o liczbie osi - dwie 
- równej 12 ton i mniejszej niż 18 ton - 1896 zł 

- równej 18 ton i mniejszej niż 25 ton - 1920 zł 

- równej 25 ton i mniejszej niż 31 ton - 1968zł 

- równej 31 ton do 36 ton włącznie -2208 zł 

- powyżej 36 ton - 2664 zł

b) o liczbie osi - trzy i więcej 
- równej 12 ton do 36 ton włącznie- 2148 zł 

- powyżej 36 ton i mniejszej niż 40 ton - 2616 zł 

- równej 40 ton i powyżej - 2664 zł

6)Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą, z innym sytemem zawieszenia osi jezdnych, o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów: 

Id: UCGJJ-ESFJE-EGGXZ-UDRUG-AGEGT. Podpisany Strona 2



a) o liczbie osi - dwie 
- równej 12 ton i mniejszej niż 18 ton - 1800 zł 

- równej 18 ton i mniejszej niż 25 ton - 1944 zł 

- równej 25 ton i mniejszej niż 31 ton - 2052 zł 

- równej 31 ton do 36 ton włącznie - 2208 zł 

- powyżej 36 ton - 2856 zł

b) o liczbie osi - trzy i więcej 
- równej 12 ton do 36 ton włącznie - 2208 zł 

- powyżej 36 ton i mniejszej niż 40 ton - 2568 zł 

- równej 40 ton i powyżej - 2820 zł

7)Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - 684 zł 

8)Od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

a) o liczbie osi - jedna 
- równej 12 ton i mniejszej niż 18 ton - 744 zł 

- równej 18 ton i mniejszej niż 25 ton - 900 zł

- równej 25 ton i powyżej - 1068 zł 

b) o liczbie osi - dwie 
- równej 12 ton i mniejszej niż 28 ton - 984 zł 

- równej 28 ton i mniejszej niż 33 ton - 1332 zł 

- równej 33 ton do 36 ton włącznie - 1476 zł 

- powyżej 36 ton i mniejszej niż 38 ton - 1524 zł 

- równej 38 ton i powyżej - 1848 zł

c) o liczbie osi - trzy i więcej 
- równej 12 ton do 36 ton włącznie - 1392 zł 

- powyżej 36 ton i mniejszej niż 38 ton - 1608 zł 

- równej 38 ton i powyżej - 1800 zł

9)Od przyczepy lub naczepy z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

a) o liczbie osi - jedna 
- równej 12 ton i mniejszej niż 18 ton - 768 zł 

- równej 18 ton i mniejszej niż 25 ton - 1068 zł 

- równej 25 ton i powyżej - 1296 zł

b) o liczbie osi - dwie 

Id: UCGJJ-ESFJE-EGGXZ-UDRUG-AGEGT. Podpisany Strona 3



- równej 12 ton i mniejszej niż 28 ton - 1056 zł 

- równej 28 ton i mniejszej niż 33 ton - 1512 zł 

- równej 33 ton do 36 ton włącznie - 1728 zł 

- powyżej 36 ton i mniejszej niż 38 ton - 1860 zł 

- równej 38 ton i powyżej - 2052 zł

c) o liczbie osi - trzy i więcej 
- równej 12 ton do 36 ton włącznie - 1596 zł 

- powyżej 36 ton i mniejszej niż 38 ton - 1608 zł 

- równej 38 ton i powyżej - 1896 zł

10)Od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca - 1476 zł 

b) równej lub większej niż 22 miejsca - 1800 zł

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów. 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2016 roku. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Ireneusz Kwiecjasz

Id: UCGJJ-ESFJE-EGGXZ-UDRUG-AGEGT. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie
do Uchwały Nr XVI/152/15 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 
Stawki podatku od środków transportowych na 2016 rok zostały ustalone w oparciu 
o obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 5 sierpnia 2015r w sprawie górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2016r oraz obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 
7 października 2015r w sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązujących 
w 2016r. Określone w uchwale stawki kwotowe podatku od środków transportowych są 
nie mniejsze i nie większe jak w obwieszczeniach Ministra Finansów. Podjęcie uchwały o treści 
odczytanej jest zasadne. 

Id: UCGJJ-ESFJE-EGGXZ-UDRUG-AGEGT. Podpisany Strona 1




